
Mistrovství světa IFDS Medemblik 2010 

 
Prvním kvalifikačním závodem na paralympijskou regatu, která se pojede 
ve Weymouthu 2012, bylo mistrovství světa IFDS v paralympijských třídách Sonar, 
Skud 18 a 2.4mR v holandském Medembliku. Ve třídě 2.4mR, kde jsme měli také 
české zastoupení, se kromě titulu mistra světa od 6. do 14. července bojovalo 
o prvních sedm míst na paralympiádě. Obrovská sladkovodní plocha Ijsselmeer je 
známá pro ostré nepříjemné vlny, silný vítr a deštivé chladné atlantické počasí. 
Během tohoto závodu ale bylo vše jinak. Rozsáhlá tlaková výše nad Evropou zajistila 
po celou dobu horké slunečné počasí se slabým velmi nestálým větrem, který 
poslední den sice zesílil až na 20 uzlů, jeho nestabilita však zůstala. Prvních sedm 
rozjížděk se odjelo v prakticky identických podmínkách – vítr o síle 3 až 10 uzlů, 
přicházející v pruzích se změnami až o 40 stupňů. S těmito velmi těžkými 
podmínkami si nejlépe poradil domácí závodník Thierry Schmitter, který dvěma 
vítězstvími v posledních rozjížďkách vybojoval titul mistra světa. Celá první desítka 
byla velmi vyrovnaná, o konečném pořadí se rozhodovalo až v samotném závěru.  
 

 
 
Našim dvěma závodníkům Danielu Bínovi a Alexanderu Sadílkovi bohužel tyto 
podmínky neseděly, problémy jim dělala také orientace v početném závodním poli, 
s nímž nemají velké zkušenosti (47 lodí, zatímco na závodech světového poháru či 
národních mistrovstvích bývá maximálně 30 lodí). Danovi, jehož loď má srovnatelnou 
rychlost se světovou špičkou, se nedařily především starty a první stoupačky,  
po zbytek rozjížďky se téměř vždy postupně šplhal nahoru. To však stačilo pouze  
na celkové 28. místo. U Saši chybí navíc rychlost lodě, investice do nového materiálu 
by byla jistě přínosem. 
 

 

Alexander Sadílek 

Foto Eva Skořepová, YACHT 

 

Foto Eva Skořepová, YACHT 

Na startu 



 
 
Kromě Velké Británie, která je pořádající zemí, si účast na paralympiádě 2012 zajistily 
Nizozemsko, Německo, Kanada, Francie, Norsko, Řecko a Dánsko. Řecký závodník 
George Delikouras skončil na 11. místě. Druhá a poslední kvalifikace se pojede 
v srpnu 2011 ve Weymouthu opět v rámci mistrovství světa ISAF. Aby byla pro český 
tým úspěšná, je nutná zimní příprava v USA nebo Austrálii, co největší počet dní 
strávených na vodě a účast na dobře obsazených závodech, aby se zautomatizovaly 
technika jízdy a trim a pozornost mohla být věnována orientaci a taktice v početném 
závodním poli. Podaří-li se zajistit dostatek finančních prostředků na zimní přípravu 
v zámoří a na evropskou sezonu 2011, věřím, že kvalifikace na paralympiádu 2012 
bude úspěšná. 
Eva Skořepová, kouč českého týmu 
 
 
Výsledky: 
1. Thierry Schmitter NED 
2. Heiko Kröger GER 
3. Megan Pascoe GBR 
4. Paul Tingly CAN 
5. Damien Sequin FRA 
..... 
7. Bjornar Erikstad NOR 
11. George Delikouras GRE 
12. Jens Als Andersen DEN 
..... 
28. Daniel Bína CZE 
31. Alexander Sadílek CZE 
 

Daniel Bína 

Foto Eva Skořepová, YACHT 


